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Nr 312

Av herr Svensson i Krokstorp m. fl., om personalförstärkning 
för skiftesorganisationen i Kalmar län.

Sedan Kungl. Maj:t beslutat inrätta en särskild skiftesorganisation i Kal
mar län har en sådan organisation med Västervik som stationeringsort ar
betat från och med den 1 oktober 1953. Samtliga större laga skiften inom 
länet har överförts till denna organisationsenhet. Förutom rena skiftesupp
gifter utför skiftesorganisationen fastighetsplaneringsuppgifter för jordbru
kets yttre rationalisering, vilka normalt icke medhinnes av lantmäteriets 
distriktsorganisation.

Enligt numera vunnen erfarenhet kräver ett laga skifte synnerligen om
fattande planeringsarbeten. Hittills har skiftesorganisationen i Västervik 
trots brist på personal utfört för jordbrukets rationalisering synnerligen 
betydelsefulla och omfattande planeringsarbeten. Många av dessa kräver 
nu omedelbart genomförande genom laga skifte och andra lantinäteriför- 
rättningar.

Med nuvarande personal, en chef i Cg 31, en andre lantmätare i Ce 27, som 
tillika tjänstgör i Västerviks distrikt, en aspirant (civilingenjör) i Cf 21, två 
mätningstekniker i respektive Ce 21 och Ce 16 samt två kvinnliga kontors- 
biträden i Cg 8 och Cg 4, är detta omöjligt. Stor risk förefinnes för övrigt att 
nuvarande icke ordinarie chef söker annan tjänst.

Med erfarenhet från ett i Dalsebo i Vena kommun av Kalmar län av över
lantmätaren år 1952 påbörjat och 1955 avslutat laga skifte måste såsom 
minimikrav på personaltillgång inom skiftesorganisationen i Kalmar län 
krävas alt chefen för densamma erhåller ordinarie anställning med inplace
ring i lönegrad Ca 32, att en andre lantmätare i lönegrad 31 samt en konto
rist i 13 :e lönegraden tillföres organisationsenheten samt att personalen i 
övrigt behålles oförändrad.

Som skäl för denna personalförstärkning må anföras, att distriktsorgani- 
sationen i Kalmar län, som nu omfattar sex distrikt, före omorganisationen 
1948 omfattade åtta distrikt och att en förfogandetjänst i 31 lönegraden 
nyligen indragits (överförd till Värmlands län).

Antalet balanserade förrättningar inom Kalmar län liksom i hela riket 
har även ökat oroväckande. Vid årsskiftet 1952/53 beräknades att antalet icke 
avslutade ärenden inom Kalmar län i tidsåtgång kräver 156 lantmätarinåna- 
der. Motsvarande siffra vid årsskiftet 1954/55 var 191 lantmätarmånader.

Jordbruksutskottet framhöll vid 1955 års riksdag angelägenheten av en 
förstärkning av lantmäteriets personalorganisation (JoU 18). I statsverks
propositionen har emellertid ringa hänsyn tagits härtill. Det synes oss där
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för angeläget att åtminstone den ovan berörda förstärkningen av distrikts- 
organisationen i Kalmar län nu kommer till stånd.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte för budgetåret 1956/57 utöver de an

slag till Lantmäteristaten: Avlöningar, som föreslagits un
der nionde huvudtiteln, bevilja erforderliga medel för in
rättande av en ordinarie tjänst i Ca 32 i stället för den nu
varande tjänsten i Cg 31 samt en tjänst i Ce 31 och en i 
Ce 13 vid den speciella skiftesorganisationen i Kalmar län.

Stockholm den 26 januari 1956

Sven Svensson 
i Krokstorp

Fritz Börjesson Einar Johansson Einar Hseggblom

Gunnar Ericsson 
i Näs

Tekla Torbrink Sigfr. Nordkvist


